

Classificazione documento: Consip Public

**Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI SOTTOSCRIZIONI CLOUDERA, MONGO DB, NEO4J, LINKURIOUS E SERVIZI PROFESSIONALI PER 36 MESI PER SOGEI – ID 2063**

I chiarimenti saranno visibili su: [www.consip.it](http://www.consip.it), [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it)

\*\*\*

**1) Domanda**

I CV vanno presentati prima della partecipazione?

**Risposta**

No, i CV non vanno presentati in fase di partecipazione alla gara.

**2) Domanda**

Nel caso di partecipazione in forma di RTI, tale rete deve essere preconstituita prima della partecipazione alla gara oppure può essere fatta a seguito dell'aggiudicazione ?

**Risposta**

In fase di partecipazione alla gara il RTI deve essere almeno costituendo, all'atto della stipula dovrà essere presentato il mandato collettivo di costituzione del RTI.

**3) Domanda**

Qualora nell'offerta fossero presenti dei servizi migliorativi rispetto alla vostra richiesta, questo fatto verrebbe valutato positivamente? Gli verrebbe attribuito un punteggio aggiuntivo?

**Risposta**

No, trattasi di una gara basata sul criterio del minor prezzo, ai sensi degli art. 95 comma 4 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici. Per tal motivo non è prevista alcuna valutazione tecnica delle offerte.

**4) Domanda**

Tra i requisiti di capacità economica e finanziaria si indica un valore per ogni lotto indicando che si tratta del Fatturato specifico medio annuo in rivendita di licenze software, il valore è riferito in generale a licenze software oppure deve essere un valore relativo alle licenze del prodotto oggetto del lotto? Ad esempio per il lotto 1 fatturato specifico medio per licenze Cloudera?

**Risposta**

Con riferimento al requisito di partecipazione di cui al punto III.1.2) "Capacità economica e finanziaria", del Bando di Gara, e di cui al paragrafo 7.2 del Disciplinare, laddove si fa riferimento, per ciascun Lotto, al fatturato specifico annuo medio per la fornitura di licenze software, tale fatturato **non** deve intendersi legato ad uno specifico brand.

**5) Domanda**

Nei documenti di gara non abbia trovato indicazioni circa le modalità di pagamento previste a seguito dell'aggiudicazione, potreste darci informazioni in proposito e/o indicare in quale documento possiamo trovarle?

**Risposta**

Per la disciplina del corrispettivo e della relativa fatturazione e pagamento, si rimanda rispettivamente agli artt. 12 e 13 dello Schema Speciale di Contratto.

**6) Domanda**

La data ultima per presentare le domande è il 01/10. Mentre la data di aggiudicazione quando sarà?

**Risposta**

L'aggiudicazione avverrà a seguito del completamento delle attività di commissione e di tutti i controlli previsti dal Codice degli appalti, che si presume debba avvenire entro il termine di 180 giorni dalla data di presentazione delle offerte.

Classificazione documento: Consip Public

**7) Domanda**

In riferimento alla polizza assicurativa (da presentare in caso di aggiudicazione): i massimali richiesti debbono essere osservati anche se la partecipazione è solo per un singolo lotto?

**Risposta**

I massimali della polizza devono essere osservati anche da chi partecipa per un solo lotto, la polizza infatti è relativa ad ogni singolo contratto.

**8) Domanda**

È possibile la partecipazione in RTI da parte di 2 o più aziende che singolarmente rispettano ciascuna il 100% dei requisiti di capacità economica - finanziaria richiesta?

**Risposta**

Si. Si rimanda per l'argomento al paragrafo 5 del Disciplinare di Gara che indica "soggetti ammessi in forma singola e associata e condizioni di partecipazione".

Divisione Sourcing ICT  
Il Responsabile  
(Ing. Patrizia Bramini)